51 7
279

Alexander Papa VII.

DILECTI Filij, Nobiles viri salutem, & Apostolicam benedictionem. Labores quibus uti fideles operarij in Christi officina Societatis IESU Religiosi viri assidue exercentur, fructusque, quos Domino benedicente ex illa percipiunt, Nobilitatibus vestris probè cognitos, ac perspectos esse non dubitamus. Ad eò enim verbes, atque amplii sunt, ut bonus eorum odor longè se, lateq; ad diffunderet, & ad longinquas etiam remotasque regiones iam olim pervenerit. Nos quorum humilitatè, superpremus ille Pater familias, ac Dominus sue Domus custodia, & Agri sui cultioni preposuit, solitudinis nostræ debitum, ac præcipuam curam esse putamus. Viles ad eò servos, ac traditis à Domino talentis augendis in primis opportunos, & ubique, & apud eos præsertim esse, quos peculiari charitate complectimur, quibus salutarem, ac fructuosam eorum industriam, atque operam fore præcudemus. Quam amorem singulari eius in Deum religione, in sanctè verò hanc Sæcæ observantia moleste admodum ferimus iam diù his Religiosis Nobis per quam civitas probatissimè carere, undè in oculaudio magna ad vos, Civesque vestros uniuerso, utilitates essent peruentura. Nouit præsentia, sapientiaque vestra quanti intersit maxime luoricam, incertamque Adal scientium atque artis, bonarum artium, ac pietatis studijs immutari, usque ad eò refert à primis annis optimis institutis assuescere, cum nempe ad ea, quæ traduntur accipienda aptissimi sunt ad descensionem animi; firmiterque deinde quæ sunt tradita, in omni vita reuenerunt. In illa verò etate gubernanda, sanctissimisque præceptis conformanda, iure nulli ijs Religiosis peritiores, aut magis idonei esse existimantur; qui hoc in re non exigua utilissimas quasque, atque utilissimas docendè, præcipiendique vias; quodque maxime fieri debet, non minori cura pietatem Deique timorem, undè verè omnis sapientiæ, ac scientiæ initium ducitur, quam litteras disciplinasque edocere sat agunt. Tæstatum primum hoc illorum studium, Religionis propagandæ ardor, Templorum Cultus, frequens sacramentorum, ac Dei verbi administratio, ipsium Denique eorum institutum, quæ unam diuini Nominiis gloriam propositam habet, pro qua augenda, amplificandaque in omni doctrina, atque omni opere bono fideliter collaborant. Dignam itaque præsentia vestra, dignam pietate, dignam perpetua in Nos observantia, ac maximeper eò ad diuinum auxilium, atque opem impetrandam, obsequantiam rem facietis, eos quæ primum in nobilissimè istam Ciuitatem, omninèque vestram Dilectionem recipiendo. Certe si quanti operè beneficiorum suorum memoratè Deus requirat, quantumque sint, repetabitis, quæ hoc tempore largita vobis est inmensa eius bonitas, clementiaque, inter ceteras hanc quoque ipsi gratiam referre debetis, ex qua ingens eius gloriæ, ac laudis incrementum cœlestium prospicietis. Multum etiam id valebit ad Sanctissimi viri Ignatij tutelam conciliandam, cui deuote non minus vos esse decet, quàm vestri maiores fuerunt. Ille siquidem, cui huius Societatis fundamenta iaceret, ciuitatis in amplissima ista urbe est cõmoratus, ac præclara passim in ea sanctitatis exempla edidit, ac quam plurima monumenta reliquit. Nam quod ad Nos attinet, non dubitamus id in beneficij loco ponere. Quæ quoque maxime atque uberrimè fructus estis percipiuri. Atque in hoc testem veluti ac pignus Paternam Nostram Charitatem dare non veremur, quam vos magnam semper merito esse duxistis, nec minorem existimatione vestra experti estis. Eam sanè causam à multis annis aduersus Christianæ religionis in sensissimos hostes defendistis, quæ præcipuè ac pro viribus à Nobis founda est. Verum ingens ad hoc efficiendum Charitati No-